BONIFACII IV ANNUS 5. — CHRISTI 611.

1. *Eudociæ Augustæ partus et obitus.* — Christi Redemptoris annus sexcentus undecimus, Indictionis decimæ quartæ, qui sequitur, ærumnosus Romano imperio extitit, cum (ut ex Theophane¹ produnt Annales) Persæ ex more irrumpentes in Armeniam et Cappadociam, post ingentem prædam hominum et vastationem potiti sunt Cæsarea Cappadociæ, populumque captivum duxerunt. Jam libere quo volebant Persæ absque obice grassabantur, exercitu Romanorum pessumdato. Quo pariter anno Eudocia Augusta, tertia die Maii, Heraclio imp. peperit filium Heraclium minorem, qui et Constantinus junior dictus est: sed eodem anno

¹ Theoph. an. II. Heraclii imp.

ipsa decessit imperatrix, decima quinta inchoata Indictione. Quid vero inhumanum acciderit in ejusdem Augustæ funere a Zonara accipe ita narratum: «Cum ejus funus ornatum regio per forum efferretur, puella quædam Barbara prospectans, spiritum imprudens in feretrum dejecit: ob quod factum comprehensa et cremata, imperatrici infeliciter parentavit». Hæc ipse.

2. *Obitus S. Austregisili Bituricensis episcopi a quo Guarnerii exactoris furor et avaritia repressa.* — Quod ad res Occidentalis Ecclesiæ pertinet, scriptorum inopia remanserunt prorsus obscura, nisi quod Ecclesia Gallicana vita et obitu sanctissimi presulis Bituricensis Austregisili claruit: de quo erroris arguas eum qui in annum

vicesimum septimum post sexcentimum ejus obitum refert. Etenim cum constet ante Theodoricum Francorum regem esse defunctum, quem post triennium liquet ex hac vita migrasse; nequaquam ad tempus illud potuit pervenisse. Res ab eo gestas quam fidelissime conscriplas fuisse, lector accuratus intelliget. Illic adolescens inter aulicos apud Guntheramnum regem militans, bene institutæ vitæ splendore emicuit, opeque tandem Ætharii Lugdunensis episcopi missionem e curia obtinuit, ut inter clericos vitam in Ecclesia ageret, initiatusque fuit subdiaconatu a B. Aunario Antiodorensi episcopo; ac tandem post digna facta, præcedentibus prophetiis, vocatus est post Apollinarem ad regimen Bituricensis Ecclesiæ, cui eum bene præfuisset annis duodecim, egregie virtutibus atque miraculis coruscans, vita functus est tempore isto, cum Theodoricus rex ad corradendas pecunias totus esset, et ad id aptos delegisset viros improbos, atque inter alios Guarnerium sevum immisericordemque penitus hominem exactorem misisset: cum interim ipsum sanctum Austregisilum contigit diem extremum claudere, postquam exactori sacerdotali robore restitisset. Sed quomodo id acciderit, ab eodem auctore cuncta fidelissime prosequente sic accipe¹: